
UCHWAŁA NR 494/XXII/2020
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE

z dnia 18 marca 2020 r.

w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie dopłat do kapitału rezerwowego przez Gminę Piaseczno 
w Spółce Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Piaseczno Sp. z o.o.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst 
jedn. Dz.U. z 2019r. poz. 506 ze zm./ Rada Miejska uchwala co następuje:

§ 1. 
Rada Miejska w Piasecznie wyraża zgodę na wniesienie przez Gminę Piaseczno dopłat do kapitału 
rezerwowego w Spółce Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Piaseczno Sp. z o.o. w wysokości 
2.800.000 zł (słownie: dwa miliony osiemset tysięcy złotych).

§ 2. 
Środki finansowe na pokrycie dopłaty, o której mowa w § 1 pochodzić będą z budżetu Gminy Piaseczno 
na rok 2020.

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno.

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie

mgr inż. Piotr Obłoza

Id: FA45E450-88DE-4423-AFB2-A00AEBA87B44. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Piaseczno Sp. z o.o. jest spółką komunalną, w której 100%
udziałów posiada Gmina Piaseczno.

Naczelnym celem spółki jest wywóz nieczystości stałych, płynnych, komunalnych, przemysłowych
i specjalnych, unieszkodliwianie odpadów komunalnych, sortowanie i segregacja odpadów, letnie
i zimowe utrzymanie dróg i pieszociągów oraz utrzymanie zieleni niskiej i wysokiej.

Dopłaty do kapitału w spółce z ograniczoną odpowiedzialnością wnoszone są na podstawie art. 177-
179 ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 505 ze zm.).
Z treści tych przepisów wynika, że dopłaty mogą być wnoszone do spółki z o.o. wyłącznie wtedy, gdy
wyraźnie przewiduje to umowa spółki. Zgodnie z § 28 umowy stanowiącej podstawę działania tej spółki
wspólnicy mogą wnosić dopłaty w wysokości maksymalnie do dwukrotnej wartości nominalnej
posiadanych przez nich udziałów w kapitale zakładowym Spółki. Wysokość i terminy dopłat oznaczone
będą w miarę potrzeby uchwałą Wspólników.

 

Id: FA45E450-88DE-4423-AFB2-A00AEBA87B44. Podpisany Strona 1




